

tämän ensimmäiset sanat usein ovat: tästä sairaudesta voi parantua ja saattaa löytyä jotain muutakin hyvää sanottavaa. Tämä rauhoittaa. Lääkärit antavat potilaille kännykkänumeronsa ja heille voi aina soittaa ja heillä on aikaa kuunnella ja puhua. Mikäli lääkäri ei voi vastata, hänelle voi jättää viestin ja on varmaa, että tämä ottaa yhteyttä myöhemmin. Eräs potilas kertoi allekirjoittaneelle, että hän ei olisi selvinnyt, ellei olisi voinut puhua tri Carmonin kanssa joka ilta. Sairaalan kirurgit ovat valmiita tulemaan osastolle jopa illalla rauhoittamaan potilasta, joka on menossa leikkaukseen seuraavana päivänä. Kirurgin hoito ei pääty syövän poistoon. Eräs rouva kertoi ihmetellen: ”Ajatella, tri Carmon soitti minulle kotiin leikkauksen jälkeen monta kertaa kysellen vointia.” Tämä on sitä potilaan tukemista. Israelissa käydään seurannassa jatkuvasti myös kirurgin vastaanotolla eikä vain onkologilla. Leikkauksen jälkeen alkaa monilla pelätty kemoterapiahoito. Kiitos nykyisten pahoinvointiestolääkkeiden, hoito on muuttunut helpommaksi. Shaare Zedekissä on päiväsairaala kemoterapiahoitoja varten. Siellä jatkuu potilasta tukeva hoito. Hymyilevä, usein Venäjältä tullut siirtolaislääkäri ottaa verinäytteitä ja yrittää parhaansa mukaan keskustella hepreaksi. Hoitohenkilökunta on ystävällistä. Monien lääkäreiden joukosta voisi mainita tehokkaan ja viehättävän naisonkologin nimeltä Ora Rosengarten, joka hoitaa potilaitaan suurella antaumuksella. Tri Carmonin johtamassa rintasyöpäyksikössä tehdään myös tutkimustyötä.

Tutkimustulokset julkistetaan eri lääketieteellisissä julkaisuissa, konferensseissa ja internetissä. Tätä tietä tutkimukset tulevat auttamaan myös niitä monia suomalaisia naisia, jotka taistelevat tämän vaikean sairauden kanssa. Shaare Zedek ei saa tukea Israelin valtiolta. Siksi se tarvitsee jatkuvasti lahjoitusvaroja, jotta se voisi jatkaa toimintaansa, tutkimustyötään ja hankkia uusia laitteita. Israelin Ystävät ry on tukenut uuden geigerlaitteen rahoittamisessa, mistä ollaan hyvin kiitollisia. □

Israelin Ystävät ry tukee Shaare Zedek sairaalan tärkeää työtä – annathan apusi sairaalalle. Israelin humanitäärinen työ, viite 259.



JUHANI AITOMAA

Monet pitivät vuosituhatvaihdetta merkinä suurille ja erikoisille tapahtumille. Oli profetiaa ja kaikenlaista turhaa ennustusta. Niiden kautta kuitenkin monen mielenrauha saatiin järkkymään. Kun Jeesuksen opetuslapset kysyivät Häneltä, mikä olisi Hänen tulemuksensa merkki (Matt.24:3), Jeesus aloitti puheensa, ”Katsokaa, ettei kukaan teitä eksytä”. Raamattu painottaa tässä kristityn omaa vastuuta. Lopun ajan päivämäärien tarkka asetteleminen on yksi petoksen muoto. Silti Raamattu painottaa myös, että ”te veljet, ette ole pimeydessä, niin että se päivä voisi yllättää teidät niin kuin varas” (1.Tess5:4).

1 Mooseksen kirja sisältää sapattimääräyksen, joka on myös 10:ssä käskyssä. 6 päivää on varattu työntekoon ja niitä seuraa aina seitsemäs päivä, jolloin työstä levätään, sapatinlepo. Tämä malli toistuu monin tavoin juutalaisessa kalenterissa viikkojen, kuukausien ja vuosien kohdalla. Paitsi ihmiselle, Jumala määräsi sapatin myös maalle. 6 vuoden viljelyn jälkeen maa piti jättää rauhaan vuoden ajaksi. Se oli sapattivuosi. Kun israelilaiset eivät noudattaneet määräystä, he joutuivat Baabelin vankeuteen 70 vuoden ajaksi.

Päivät, kuukaudet ja vuodet oli siis jaettu sapattimallin mukaisesti 6+1 jaksoihin. Onko siis kaukaa haettu ajatus ihmiskunnan historian 6000 vuoden jaksosta, jota seuraa 1000-vuotiskausi, seitsemäs vuosituhat? Jo muinoin juutalaiset oppineet opettivat ihmiskunnan historian sisältävän kolme 2000 vuoden jaksoa,

joita seuraa 1000-vuotinen Messiaan aika. Nachmanides (rabbi Ramban 1194-1270) sanoi ihmisen yrityksen hallita itse kestävän 6000 vuotta ja sitä seuraa Jumalan täydellinen hallitus 1000 vuoden ajan. Näin koko ihmisen historian aika on 7000 vuotta. Varhaiskristillinen seurakunta tunsi saman ajattelun. ”Epistle of Barnabas” ja muut lähteet viittaavat siihen.

Heprealainen ajanlasku on pyrkinyt seuraamaan ihmiskunnan historiaa ”reaalijassaan”. Sen mukaan eletään vuotta 5766 jälkeen luomisen. Tunnustetaan, että juutalainen kalenteri ei sekään ole aivan tarkka. Tutkijoiden arvion mukaan siihen on kaksi pääsyä:

- Danielin kirjan 9 luvun väärinymmärtäminen, kun juutalaisoppineet tekivät virheen tulkitessaan luvussa mainitun 490-vuotta tarkoittavan ensimmäisen ja toisen Temppelein tuhoamisen välistä aikaa. Niiden välinen aika oli kuitenkin 656 vuotta, mistä syntyy 166 vuoden virhe.
- Kun Septuagintaa kopioitiin, kirjoittaja teki virheen 1 Mooseksen kirjan 5 luvun sukuluettelossa ja syntyi 73 vuoden virhe.

Näiden yhteisvaikutus olisi 239 vuotta. Näin ollen nykyinen vuosi 5766 olisi vuosi 6005. Joka tapauksessa meidän tulee ennen muuta muistaa Jeesuksen sanat, ”Mutta siitä päivästä ja hetkestä ei tiedä kukaan, eivät taivasten enkelit, eikä myöskään Poika, vaan Isä yksin” (Matt.24:36).

Miksi Raamattu kuitenkin antaa ymmärtää, että Kristuksen tulemuksen aika ei ole yllätys Hänen omilleen? Siihen ei sisälly mitään mystistä. Ei tarvita uusia aikalaskelmia, ei ilmestyksiä eikä profetioita. Raamattuun uskova kristitty tietää, että Kristus saapuu varmasti jossakin vaiheessa ihmiskunnan historiaa. Tuo aika voi olla huomenna tai se voi olla 10 tai 100 vuoden kuluttua. Siksi Raamattu kehottaa kristittyä ”valvomaan” kaiken aikaa. Mitä on tämä ”valvominen”? Se on oman vaeluksen valvomista: antaen Jumalan armon vaikuttaa elämässä, arvossa pitäen sen Pelastuksen, jonka Kristuksen teko meille lahjoittaa ilman mitään omaa ansiota. Armosta elävä kristitty on aina valmis Hänen tulemuksensa päivänä. □